
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 17
Olomouc - střed

Č. 11 / 2024 11. 11. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Vanečková Magdaléna, Mgr. Záleská Markéta, Mgr. Dostál Miloš, Ing. arch. Helcel David,
JUDr. Runták Robert, MBA, RNDr. Jakubec Aleš, Ph.D., Mgr. Krausová Iveta

Omluveni: Mgr. Lebedová Eva, Ph.D., Mgr. Brožová Věra, Fraitová Jana

Hosté: Ing. Petr Mičola, veřejnost, MPO

Z celkového počtu 10 členů se zúčastnilo 7, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

3.1 Veřejné projednání o budoucnosti Žerotínova náměstí
Součástí listopadového jednání komise bylo veřejné projednání o budoucnosti Žerotínova náměstí. Pozvání
přijal pan Ing. Petr Mičola z ateliéru Gerten s.r.o., který na žádost komise vypracoval studii revitalizace zeleně
na Žerotínově náměstí. Studie navrhuje výsadbu několika nových stromů v místech, kde historicky stromy byly
tak, aby nedošlo k zásahu do inženýrských sítí. Konrkétně se jedná o několik nových stromů podél kostela sv.
Michala v ulici Univerzitní a v rohu Žerotínova náměstí u křižovatky s ulicí Purkrabská.
Komise projekt schvaluje.
Jako další krok k realizaci se komise rozhodla uhradit ze svého rozpočtu geologický průzkum podloží v místech
plánované výsadby.

3.2 Chodníkovné
Z prostředků na údržbu chodníků, tzv. chodníkovné, bude v roce 2025 financována oprava části chodníku v
Havlíčkově ulici, který je momentálně ve velmi špatném stavu.

3.3 Zeleň v centru
V souvislosti s problematikou umísťování zeleně do centra města budou probíhat další jednání.

3.4 Výměna košů v centru města
V tomto měsíci byla, v souladu s požadavky komise, konečně realizována výměna košů na psí exkrementy v
centru města. 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Rušení nočního klidu | bar Phoenix | Denisova ul. - V realizaci
Opravy chodníků - Před uzavřením
Zeleň v centru - Předáno
Chodník | ul. Husova - Předáno
Výsadba stromů | ul. Šmeralova - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Veřejné projednání | Parkovací dům Poupětova - Předáno



Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Parkovací politika | změna intervalu - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Hlasitá hudba v centru města - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Koordinace zákazů parkování - Před uzavřením
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Veřejné zábory. - Předáno k doplnění	
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Chybné rozmístění dopravních značek. - V realizaci
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Nová výsadba zeleně. - Předáno
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Tržnice - umístění dvou kusů laviček. - V realizaci
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Studie zeleně "Náměstí Na Hradě a Žerotínovo náměstí". - Před
uzavřením
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Světelný přechod - Dobrovského ulice. - Před uzavřením
Zápis č. 8/2024 ze dne 05. 08. 2024: Chybné rozmístění dopravních značek | most u Bristolu - Předáno
Zápis č. 8/2024 ze dne 05. 08. 2024: Stanoviště kontejnerů - Předáno
Zápis č. 8/2024 ze dne 05. 08. 2024: PD Křivá - rekonstrukce komunikace a kanalizace - Předáno
Zápis č. 8/2024 ze dne 05. 08. 2024: Znečištění nedopalky u Galerie Moritz - Před uzavřením
Zápis č. 8/2024 ze dne 05. 08. 2024: Pravidelné doplňování sáčků - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 03. 09. 2024: Odstavené vozidlo na ulici Jiřího z Poděbrad. - V realizaci
Zápis č. 9/2024 ze dne 03. 09. 2024: Omezené parkování na ulici Komenského. - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 03. 09. 2024: Bezdomovci v ulici 1. máje. - V realizaci
Zápis č. 9/2024 ze dne 03. 09. 2024: Rekonstrukce komunikace a kanalizace v ulici Křivá. - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 03. 09. 2024: Veřejné zábory. - V realizaci
Zápis č. 9/2024 ze dne 03. 09. 2024: Nebezpečná rychlost cyklistů a koloběžek v parcích. - V realizaci

5 Projednávané záležitosti

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

8 Obecné informace
Příští jednání komise městské části Olomouc - střed se uskuteční v pondělí 2. prosince 2024 v 17:00 hodin v
suterénu budovy magistrátu na ulici Hynaisova 10.

8.1 Termíny jednání komise v roce 2025
Komise se i nadále bude scházet každé první pondělí v měsíci (pokud se v daný den nekoná jednání
zastupitelstva města) od 17:00 hodin v budově magistrátu na ul. Hynaisova 10. O případné změně termínu
budeme informovat prostřednictvím zápisu.
Termíny 2025:

6. 1., 3. 2., 10. 3., 7. 4., 5. 5., 9. 6., 7. 7., 4. 8., 1. 9., 6. 10., 10. 11., 1. 12.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 11 / 2024

Datum schválení zápisu: 15. 11. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Vanečková Magdaléna

Zapsal/a:
Mgr. Krausová Iveta

Ověřil/a:
Vanečková Magdaléna


